
Uchwała Nr 88/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 17 maja 2011 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Międzyrzec Podlaski. 

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001  r.,  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy z  dnia  
7 października 1992 r.  o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z  2001 r. Nr 55,  
poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

stwierdza się, że uchwała Nr VII/28/11 Rady Gminy Międzyrzec Podlaski z 9 maja 
2011 r. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2011 r., została podjęta z naruszeniem art. 6 
ust. 1 oraz art. 211 ust. 1 ustawy z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.). 

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  uchwały 
Nr VII/28/11 Rady Gminy Międzyrzec  Podlaski  z  dnia  9 maja 2011 r  w sprawie zmiany 
budżetu gminy na 2011 rok, która wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 
13 maja br., uznało, że została ona podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa. 

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  zmieniła  budżet  pozostawiając  dochody  na 
niezmienionym poziomie tj.  w wysokości 33.906.853,86 zł.  Zmieniła natomiast planowane 
przychody ustalając je w wysokości 3.710.379 zł oraz wydatki w wysokości 36.668.796,86 zł 
i  rozchody  w  kwocie  941.000  zł.  W  wyniku  wprowadzonych  zmian  zakłócona  została 
równowaga  budżetowa,  bowiem  zaplanowane  dochody  i  przychody  (37.617.232,86  zł  ) 
przewyższają o 7.436 zł zaplanowane wydatki i rozchody budżetu ( 37.609.796,86 zł). Stąd 
też należy wnioskować, że planowane przychody w wysokości 7.436 zł  nie mają swojego 
przeznaczenia. 

Taka konstrukcja uchwały budżetowej narusza postanowienia art. 6 ust 1 oraz art. 211 
ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 
z późn. zm.) stanowiące, że środki publiczne przeznacza się na wydatki publiczne i rozchody 
publiczne oraz, że budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodów 
i wydatków oraz przychodów i rozchodów, a ich wielkości organ stanowiący zobowiązany 
jest określić w uchwale budżetowej.



 Biorąc  jednak  pod  uwagę,  że  niewielka  część  przychodów  nie  ma  swojego 
przeznaczenia,  a  budżet  w  tym  momencie  jest  nadwyżkowy  Kolegium  RIO  uznało  to 
naruszenie  za  nieistotne  i  na  mocy  art.  11  ust.  3  ustawy  o  regionalnych  izbach 
obrachunkowych – ograniczyło się do jego wskazania. 

Ponadto Kolegium RIO zwraca uwagę, że w momencie zmiany kwot planowanych do 
zaciągnięcia  kredytów  i  pożyczek,  zmieniony  winien  być  również  zapis  §  9  uchwały, 
określający limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w roku budżetowym kredytów i pożyczek, 
czego Rada Gminy nie uczyniła. Zgodnie z przyjętą wykładnią art. 212 ust 1 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych, limit zobowiązań wynikający z tego przepisu nie może być niższy 
niż  suma  planowanych  do  zaciągnięcia  w  roku  budżetowym  kredytów  i  pożyczek  długo 
i krótkoterminowych oraz emitowanych papierów wartościowych.

Biorąc powyższe pod uwagę, Kolegium RIO w Lublinie zwraca uwagę na konieczność 
dokonania zmian w uchwale budżetowej w przedstawionym powyżej zakresie na najbliższej 
sesji Rady Gminy. 

Otrzymuje:
Rada Gminy Międzyrzec Podlaski
Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski


